SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE GEOCIÊNCIAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE

CEP: 88.040-900 – FLORIANÓPOLIS – SC
TELEFONE: (48)3721-2627

E-MAIL: gcn@contato.ufsc.br

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
CAMPO DE CONHECIMENTO: GEOGRAFIA HUMANA

EDITAL N° 27/2021/DDP - RESULTADO FINAL

O presidente da comissão examinadora, Prof. Harrysson Luiz da Silva, no uso

das atribuições que lhe confere a Portaria nº 04/GCN/2021, torna público o resultado final do

Processo  Seletivo  para  professor  substituto  do  Departamento  de  Geociências  (Geografia

Humana) - Edital n° 027/2021/DDP – Processo 23080.009489/2021-71.

Em consonância com o anexo II  do Decreto nº  9.739/2019 (ponto 3.6.2 do

edital),  quando houver uma vaga a ser preenchida,  devem ser considerados classificados

somente os cinco primeiros aprovados.

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, s/nº. CEP: 88040-400. Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-2627. E-mail: gcn@contato.ufsc.br. http://gcn.ufsc.br/

Candidato Média Final Classificação
Carina Inserra Bernini                 7,85 Não Classificada
Eduardo Samuel Riffel                 8,54 4

Wander Luis de Melo Cruz                 8,36 5
Roberto César Costa Cunha                 2,70 Reprovado

Elisa Gomes Prestes                 6,45 Reprovada
Alan Fernandes dos Santos                 8,61 3

Lilian Bulbarelli Parra                 7,10 Não Classificada
Andreza Martins                 7,71 Não Classificada

Rodrigo Giraldi Cocco                 9,10 1
Ariadne Sílvia de Farias                 7,04 Não Classificada
Amarildo Felipe Kanitz                 7,35 Reprovado

Simone Koniski Guimarães                 6,43 Reprovada
Maurício Sérgio Bergamo                 7,14 Não Classificado

Azânia Mahin Romão Nogueira                 6,04 Reprovada
Andrea Maio Ortigara                 7,99 Não Classificada

Aline Rozenthal de Souza Cruz                 6,86 Reprovada
Giselli Ventura de Jesus                 7,26 Reprovada

Eric Araujo Dias Coimbra                 7,68 Não Classificado
Thomás Nery da Silva Teixeira                 7,20 Não Classificado

Anderson Müller Flores                 7,01 Não Classificado
Adelaine Ellis Carbonar dos Santos                 9,03 2

Helen Cristina Machado                 6,60 Reprovada
Pedro Leonardo Cezar Spode                 2,46 Reprovado

Bruna Cordeiro Saldanha                 2,41 Reprovada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE GEOCIÊNCIAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE

CEP: 88.040-900 – FLORIANÓPOLIS – SC
TELEFONE: (48)3721-2627

E-MAIL: gcn@contato.ufsc.br

Florianópolis, 14 de abril de 2021.

Prof. Dr. HARRYSSON LUIZ DA SILVA
Presidente da Comissão Examinadora

Portaria N° 004/2021/GCN

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, s/nº. CEP: 88040-400. Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-2627. E-mail: gcn@contato.ufsc.br. http://gcn.ufsc.br/

Denise David Caxias                 7,42 Não Classificada
Marcos Antônio da Silva Ferreira                 7,81 Não Classificado

André de Morais                 6,82 Reprovado
João Victor Moré Ramos                 7,42 Não Classificado

Theo Soares de Lima                 6,45 Reprovado
Karinne Wendy Santos de Menezes                 6,86 Reprovada

Flávia do Nascimento Madruga                 2,27 Reprovada
Mercedes Solá Pérez                 8,30 Não Classificada

Gabriela Salgado                 0,21 Reprovada

		2021-04-14T17:06:57-0300